PERIODO:
N2 DA CONTA

3

3.1

3.1.3

3.1.3.1
3.1.3.1.01
3.1.3.1.01.001
3.1.3.1.01.002
3.1.3.1.01.003
3.1.3.1.01.004
3.1.3.1.01.005
3.1.3.1.01.006
3.1.3.1.01.007
3.1.3.1.01.099

3.1.3.1.02

3.1.3.1.02.001
3.1.3.1.02.002
3.1.3.1.02.003
3.1.3.1.02.004
3.1.3.1.02.005
3.1.3.1.02.006
3.1.3.1.02.099

3.1.3.1.03
3.1.3.1.08.001
3.1.3.1.03.002
3.1.3.1.03.003
3.1.3.1.03.004
3.1.3.1.03.005
3.1.3.1.03.006
3.1.3.2
3.1.3.2.01
3.1.3.2.01.001
3.1.3.2.01.002
3.1.3.2.01.005
3.1.3.2.01.006
3.1.3.2.01.010

3.1.3.2.01.099
3.1.3.2.01.100

3.1.3.2.01.101
3.1.3.2.01.103
3.1.3.2.01.104

3.1.3.2.01.106

3.1.3.2.02

3.1.3.2.02.001
3.1.3.2.02.002
3.1.3.2.02.003

Balancete de Verificacao

EMPRESA: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CAT/
01/05/2018 a 31/05/2018

DESCRICAO

CUSTOS E DESPESAS
CUSTOS OPERACIONAIS
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
CUSTO DA MAO DE OBRA DIRETA

CUSTO UNIDADE SAO JOSE
SALARIOS
CONTRIB.PREV. SOCIAL
CONTRIBUICAO P/FGTS

PROGRAMA ALIMETACAO-PAT

PROVISAO DE FERIAS
PROVISAO 13 SALARIO
VALE TRANSPORTE

(-\RECUPERAGAO DESPESA
PESSOAL

CUSTO UNIDADE BLUMENAU
SALARIOS
CONTRIB. PREV. SOCIAL
CONTRIB. P/FGTS
PAT
PROVISAO DE FERIAS
PROVISAO 13 SALARIO

(-)RECUPERAGAO DESPESA
PESSOAL

CUSTO UNID. TUBARAO
SALARIOS
CONTRIB.PREV.SOCIAL
CONTRIB. P/FGTS
PAT
PROVISAO DE FERIAS
PROVISAO 13 SALARIO

CUSTOS GERAIS DE SERVICOS

CUSTO UNIDADE SAO JOSE
ENERGIA ELETRICA
AGUA
MATERIAIS P/ MANUTENGAO
SERVICOS DE TERCEIROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES -

PLACA:JUM0634 CACAMBA

(-)RECUPERAGAO DESPESA
SERVICOS

DESPESAS RETRO ESCAVADEIRA

E TRATOR

PECAS E SERVICOS VEICULOS

MATERIAIS DIVERSOS

SERVICOS DE TERCEIROS -
PROACTIVA MEIO AMBIENTE
BRASIL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES -

PLACA:LZX0078 CAGAMBA
CUSTO UNIDADE BLUMENAU

ENERGIA ELETRICA

AGUA

COMUNICACOES

DOCUMENTO: 1

COD.RED. SALDO ANTERIOR

00391 0,00
00392 0,00
00402 0,00
00403 0,00
00404 0,00
00531 0,00
00532 0,00
00533 0,00
00534 0,00
00535 0,00
00536 0,00
00537 0,00
10590 0,00
00405 0,00
00541 0,00
00542 0,00
00543 0,00
00544 0,00
00545 0,00
00546 0,00
10591 0,00
00406 0,00
00551 0,00
00552 0,00
00553 0,00
00554 0,00
00555 0,00
00556 0,00
00409 0,00
00410 0,00
00601 0,00
00602 0,00
00605 0,00
00606 0,00
00610 0,00
10595 0,00
10611 0,00
10612 0,00
10614 0,00
10615 0,00
10617 0,00
00432 0,00
00611 0,00
00612 0,00
00613 0,00

Nire: 42300015717
CNPJ: 83.284.828/0001-46

DEBITOS

532.552,15
300.255,11
300.255,11
135.414,36
112.032,33
60.626,64
19.644,59
5.863,98
8.738,46
9.350,23
7.534,35
274,08
0,00

12.154,07
6.659,70
2.319,88

692,48
485,47
1.140,88
855,66
0,00

11.227,96
5.535,16
2.656,52

598,95
485,47
1.115,35
836,51
164.840,75
123.806,05

13.710,41

56.140,76
6.009,49

670,00
2.350,24

0,00
3.379,00

134,00
242,00
40.061,41

1.108,74

33.631,01
4.220,44
1.701,48

40,20

CREDITOS

194.182,60
192.614,26
192.614,26
88.094,28
84.609,43
5.615,49
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
78.993,94

3.484,85
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.484,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
104.519,98
81.560,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

81.560,34
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

21.429,72
0,00
0,00
0,00

DATA: 16/08/2018

FOLHA: 1
SALDO

338.369,55D
107.640,85D
107.640,85D
47.320,08D
27.422,90D
55.011,15D
19.644,59D
5.863,98D
8.738,46D
9.350,23D
7.534,35D
274,08D
78.993,94C

8.669,22D
6.659,70D
2.319,88D
692,48D
485,47D
1.140,88D
855,66D
3.484,85C

11.227,96D
5.535,16D
2.656,52D
598,95D
485,47D
1.115,35D
836,51D
60.320,77D
42.245,71D
13.710,41D
56.140,76D
6.009,49D
670,00D
2.350,24D

81.560,34C

3.379,00D

134,00D
242,00D
40.061,41D

1.108,74D

12.201,29D
4.220,44D
1.701,48D
40,20D



PERIODO:
N2 DA CONTA

3.1.3.2.02.004
3.1.3.2.02.005
3.1.3.2.02.010

3.1.3.2.02.099
3.1.3.2.02.104
3.1.3.2.02.107

3.1.3.2.03

3.1.3.2.03.001
3.1.3.2.03.002
3.1.3.2.03.004
3.1.3.2.03.006
3.1.3.2.03.099

3.1.3.2.03.103
3.1.3.2.05
3.1.3.2.05.001
3.3

3.3.1

3.3.1.1
3.3.1.1.01
3.3.1.1.01.001
3.3.1.1.01.002
3.3.1.1.01.003
3.3.1.1.01.004

3.3.1.1.01.007
3.3.1.1.01.008
3.3.1.1.01.009
3.3.1.1.01.011

3.3.1.1.01.012
3.3.1.1.01.013

3.3.1.2
3.3.1.2.01

3.3.1.2.01.002
3.3.1.2.01.003

3.3.1.2.01.004
3.3.1.2.01.007
3.3.1.2.01.008
3.3.1.2.01.009
3.3.1.2.01.011

3.3.1.2.01.012
3.3.1.2.01.013

3.3.1.2.01.014

3.3.1.2.01.015

Balancete de Verificacao

EMPRESA: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CAT/
DOCUMENTO:

01/05/2018 a 31/05/2018
DESCRICAO

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAIS P/ MANUTENGAO

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES -
PLACA:MHN5705 FIESTA

(-)RECUPERAGAO DESPESA
SERVICOS

SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

SERVICOS DE TERCEIROS -
DESTINACAO DE RESIDUOS

CUSTO UNIDADE TUBARAO
ENERGIA ELETRICA
AGUA
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS DE TERCEIROS P.F.

(-\RECUPERAGAO DESPESA
SERVICOS

SERVICOS DE TERCEIROS - P.J
CUSTO UNID. N/PERMANENTE S.JOS
ENERGIA ELETRICA
DESPESAS DE ADMINISTRACAO
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS DE PESSOAL
DESPESAS DE PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS
CONTRIBUIGAO PREV. SOCIAL
CONTRIB. P/FGTS

PROGRAMA DE ALIMENTAGCAO -
PAT

HONORARIOS DIRETORIA
PROVISAO DE FERIAS
PROVISAO 132 SALARIO

HONORARIOS DO CONSELHO
FISCAL

PREST.SERVICOS ESTAGIARIOS

(-)RECUPERAGAO DESPESAS DE
PESSOAL

DESPESAS GERAIS

DESPESAS GERAIS DE BENS E
SERVICOS

ENERGIA ELETRICA

COMUNICAGOES - TELEFONE,
INTERNET, CORREIO

MATERIAL DE EXPEDIENTE GERAL
DESPESAS DE VIAGEM
DEPRECIAGAO

SERVICOS TERCEIROS

ASSINATURA JORNAIS E
PERIODICOS

SEGUROS

SERVICOS TECNICOS
PROFISSIONAIS

PASSAGENS, PEDAGIOS,
CONDUGOES

PUBLICAGOES

COD.RED. SALDO ANTERIOR

00614
00615
00620

10596

01624

01627

00433
00621
00622
00624
00626
10597

10634
00435
00651
00436
00437
00438
00439
00681
00682
00683
00684

00687
00688
00689
01690

01691
10601

00449
00450

00692
00693

00694
00697
00698
00699
00701

00702
00703

00704

00705

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Nire: 42300015717
1 CNPJ: 83.284.828/0001-46

DEBITOS

742,35
824,21
100,00

0,00
5.252,10
20.750,23

4.980,78
601,21
767,23

36,84

3.250,00

0,00

325,50
2.422,91
2.422,91

232.297,04
232.297,04
135.759,08
135.759,08
50.214,43
22.543,18
7.401,01
7.127,58

27.492,52
9.487,69
7.115,76
2.426,91

1.950,00
0,00

92.195,86
92.195,86

8.233,17
2.912,71

3.727,36
5,40
29.167,39
1.320,00
141,43

854,16
8.204,00

903,27

13.819,80

CREDITOS

0,00
0,00
0,00

21.429,72
0,00
0,00

1.529,92
0,00
0,00
0,00
0,00

1.529,92

0,00
0,00
0,00
1.568,34
1.568,34
1.568,34
1.568,34
1.456,41
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
111,93

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

DATA: 16/08/2018

FOLHA: 2
SALDO

742,35D
824,21D
100,00D

21.429,72C

5.252,10D

20.750,23D

3.450,86D
601,21D
767,23D
36,84D
3.250,00D
1.529,92C

325,50D
2.422,91D
2.422,91D
230.728,70D
230.728,70D
134.190,74D
134.190,74D
48.758,02D
22.543,18D
7.401,01D
7.127,58D

27.492,52D
9.487,69D
7.115,76D
2.426,91D

1.950,00D
111,93C

92.195,86D
92.195,86D

8.233,17D
2.912,71D

3.727,36D
5,40D
29.167,39D
1.320,00D
141,43D

854,16D
8.204,00D

903,27D

13.819,80D



Balancete de Verificacao

EMPRESA: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CAT/ Nire: 42300015717 DATA: 16/08/2018
PERIODO: 01/05/2018 a 31/05/2018 DOCUMENTO: 1 CNPJ: 83.284.828/0001-46 FOLHA: 3
N2 DA CONTA DESCRICAO COD.RED. SALDO ANTERIOR DEBITOS CREDITOS SALDO
3.3.1.2.01.017 MENSALIDADES E ANUIDADES 00707 0,00 2.144,96 0,00 2.144,96D
3.3.1.2.01.018 MANUTENGAO E SERVIGOS 00708 0,00 160,00 0,00 160,00D
VEICULOS
3.3.1.2.01.020 DESPESAS DE DIARIAS 00709 0,00 790,00 0,00 790,00D
3.3.1.2.01.023 EVENTOS E TREINAMENTOS 00744 0,00 15.031,00 0,00 15.031,00D
3.3.1.2.01.024 UNIFORMES 00745 0,00 1.767,40 0,00 1.767,40D
3.3.1.2.01.025 DESPESAS C/SAUDE 00746 0,00 2.512,00 0,00 2.512,00D
3.3.1.2.01.029 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - 00750 0,00 138,21 0,00 138,21D
PLACA:MML1573 ETIOS
3.3.1.2.01.030 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - 00751 0,00 253,46 0,00 253,46D
PLACA:MDU2986 CLIO
3.3.1.2.01.031 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - 00752 0,00 110,14 0,00 110,14D
PLACA:MJX1328 FIESTA
3.3.1.3 DESPESAS TRIBUTARIAS 00479 0,00 1.354,70 0,00 1.354,70D
3.3.1.3.01 DESPESAS TRIBUTARIAS 00480 0,00 1.354,70 0,00 1.354,70D
3.3.1.3.01.005 IMPOSTOS E TAXAS ESTADUAIS 00715 0,00 514,70 0,00 514,70D
3.3.1.3.01.007 IMPOSTOS E TAXAS LEGAIS 00717 0,00 140,00 0,00 140,00D
3.3.1.3.01.010 DESPESAS C/ PROCESSOS 00720 0,00 700,00 0,00 700,00D
3.3.14 DESPESAS FINANCEIRAS 00489 0,00 2.987,40 0,00 2.987,40D
3.3.1.4.01 DESPESAS FINACEIRAS 00490 0,00 2.987,40 0,00 2.987,40D
3.3.1.4.01.003 DESPESAS BANCARIAS 00723 0,00 1.487,40 0,00 1.487,40D

3.3.1.4.01.010 PROCESSOS JUDICIAIS 00729 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00D



